Osmanlılar, Rumeli'de hakimiyetleri altına aldıkları her yerde olduğu
gibi, bugünkü Bulgaristan topraklannda da imar faaliyetlerinde bulunmuşlardır.
Söz konusu imar faaliyetlerinde vakıf eserlerinin ve vakıf müessesesinin çok
önemli bir yeri vardır. Bugünkü Bulgaristan coğrafyasmda bilinen ilk Osmanlı
vakfı, Eski Zağra (Stara Zagora)'da 1415 (H.818) yılında, yani şehrin Osmanlı
hakimiyetine geçişinden 52 sene sonra kumimuş olan Sarim Bey oğlu Umur Bey
Vakfı' dır. Köstendil'de 1488-89 yılında (H.894) kurulan Vezir Halil Paşa Vakfı,
Filibe'de (Plovdiv) 1470 yılında (H.875) kumlan Rüstem Paşazade İskender Bey
Vakfı, 1471 yılında (H.876) kumlan İsfendiyar oğlu İsmail Bey Vakfı, 1500
yılında kımılan (H.906) Sadrazam Çandarlı İbrahim Paşa Vakfı, 1501 yılında
kurulan (H.907) Vezir-i Azam Mustafa Paşa Vakfı, Plevne'de (Pieven) 1495
yılında (H.901) kumlan Mihal oğlu Ali Bey Vakfı, Sofya'da ve Niğbolu.da
(Nikopol) 1506'da (H.912) kurulan Yahya Paşa Vakfı ve yine Sotya'da 154Tde
(H.954) kumlan Sofu Mehmet Paşa Vakfı ilk dönemde kumlan diğer büyük
vakıflar arasındadır. ı

Bugünkü Bulgaristan topraklarında kumimuş Osmanlı vakıfları ile ilgili
vakıfnameler ve diğer belgeler büyük ölçüde Ankara' da, Yakıtlar Gene I
Müdürlüğü Arşivi'nde bulunmaktadır.